
ТРАНСПАРЕНТНИ (ГЛИЦЕРИНСКИ) 

САПУНИ
Во последните години, светските трендови наметнуваат т.н. транспарентни сапуни, сапуни на килограм, поради нивната мекост, а 
и атрактивен надворешен изглед. Тие содржат глицерин, една многу важна состојка. Глицеринот се добива во моментот на 
самата сапунификација на мастите. Но може да се стави и дополнително. Тој има не само функционално значење како состојка, 
но го осигурува пријатното омекнувачко и хидратантно дејство врз кожата по употребата на транспарентниот калап.

Овој вид сапуни на килограм се произведуваат и во фирмата РЕФАН. Нашите глицерински сапуни се добиваат од масни киселини 
од растително потекло. Рецептурата за оваа глицеринска маса е основана во фирмата пред  повеќе од 10 години, од наши 
специјалисти.

За овие сапуни е карактеристично дека се трошат по-брзо од класичните тоалетни сапуни, поради различниот состав. Тие имаат 
кристална структура, за чие добивање се бара специфичен состав и технологија. За да се добие тој надворешен изглед, 
активната супстанција (во случајот сапун) е по-мала.

Кај транспарентните сапуни се задржуваат сите квалитетни карактеристики на стандарден сапун (како што е обилна пена, 
тврдост, мекост, минимално трошење и др).

Сапуните на килограм од колекцијата на Рефан се рачна изработка - неверојатен производ кој излегува од границите на 
хигиенско средство и претставува еден естетски, козметички производ. Во составот на нашите сапуни влегуваат различни 
природни состојки - растителни масла, екстракти, билки, зачини, ореви, делови од растенија, етерични масла.

Производи

5508

Шеа

Сапун со шеа путер и брашно од семки од грозје.

- Шеа путер - Шеа путерот  е природен навлажнувач на 
кожата и има омекнувачки, измрсувачки и кондиционирачки 
својства. Маслото дејствува регенерирачки на 
епидермисот и ја зголемува  еластичноста на кожата. Во 
сапунот, шеа  путерот придава финост и обилност на 
сапунската пена.

- Брашно од семки од грозје - лековитите својства на 
грозјето и семките од грозје се познати уште од антиката. 
Тие се богати со полифеноли - исклучително вредни и 
лековити супстанци. Ги неутрализираат агресивните, 
слободни радикали во ораганизмот  и ја штитат кожата од 
стареење. Малите честички од семките од грозје 
дополнително ја ексфолираат и масираат нежно вашата 
кожа.

5502

Сапун роза

Сапун со нежен мирис на роза и ливчиња од розов цвет. 
Погоден е за секојдневна употреба.

5555

Јогурт и бозел

Сапун со извонреден  мирис на шумски плодови. Обилната 
и мека пена  обезбедува  нежно чистење на вашата кожа и 
задоволство во бањата. Погоден е  за секој тип на кожа.

5525

Море

Сапун со освежувачки мирис  на море и алги. Едно мало 
парче од прекрасниот морски свет. Погоден е за секој тип 
на кожа.

5539

Памук и бел чај

Мек, нежен мирис на бел чај.

Бела церемонија, раскошно снежна пена и чувство за 
чистота и свежина. Пополнетото семе од афион 
дополнително се грижи за вашата кожа да биде нежно 
ексфолирана.

5537

Калинка и папаја

Со мирис на калинка и егзотични овошја. Тропски мирис кој 
се лачи бавно и примамливо.

5524

Диња и кајсија

Вграден природен  сунѓер - луфа помага за полесна 
длабинска масажа, ја стимулира циркулацијата и ги 
отстранува мртвите клетки. Со примамлива арома на 
слатка, зрела диња и сочна кајсија, кој полека се 
ослободува при секоја употреба на сапунот. Апетитен 
овошен нектар за вашата кожа. Претворете ја вашата 
бања во тропски рај.

Погоден за секој тип на кожа.

5522

Млеко и овес

Сапун погоден за сите кои водат посебна грижа за кожата 
при миење. Содржи млеко, шеа путер, витамин Е, овес, 
маково семе - богат коктел од состојки кои обезбедуваат 
нежна грижа за кожата.

- Масло од шеа - природен навлажнувач на кожата; 
Омекнувачки и кондиционирачки агент. Содржи голема 
количина масни киселини, токофероли и фитостероли кои 
имаат антимикробни и навлажнувачки својства. Тие ја 
омекнуваат кожата, навлажнуваат и го намалуваат 
нејзиното лупење.  Маслото има реструктурирачко дејство 
врз епидермисот и ја одржува еластичноста на кожата. Во 
сапунот маслото од шеа  дава мекост, финост и обилност 
 на пената.

- јогурт - природен производ добиен при млечно киселата 
обработка на млекото; се користи како активна состојка со 
протективно, регененрирачко и кондиционирачко дејство. 
Ја влажни, смирува и ублажува кожата. Млекото ја 
одржува кожата здрава и енергична. Го подобрува 
влагозадржувањето  во кожата кога се користи како 
производ за миење и дава кремообразна, мека и густа 
пена.

- Витамин E - се користи како антиоксиданс и 
кондиционирачки агент

- Овесни снегулки - имаат лесно  абразивно и 
ексфолирачко дејство

-Маково семе - декоративен состав со мек ексфолијантен 
ефект

5547

Сапун

Сапун со силен  побудувачки мирис на маракуја. Има 
богата и мека пена за нежно чистење на вашата кожа. 
Погоден  за секој тип на кожа.

5504

Розариум soft rose

Сапун со мирис на бугарската маслодајна роза. Една 
прекрасна градина од розови рози.

5503

Розариум rose touch

Сапун со мирис на бугарската маслодајна роза. Една 
прекрасна градина од црвени рози.

5500

Розариум

Една убава градина со разнобојни рози и прекрасниот 
мирис на бугарската маслодајна роза.

5548

Wild cherry

Сапун со опоен мирис на цвет на дива цреша. Обезбедува 
удобност во бањата и задоволство за вашата кожа. 
Погоден е за секој тип на кожа. Рачно изработен сапун.

5551

Јоргован и каранфил

Сапун со мистериозен мирис на расцветан јоргован и ноти 
на каранфил, петигрен и иланг – иланг. Користена е 
комбинација од етерични масла, познати по своите 
терапевтски својства.

Каранфилово масло – со силно антимикробно и 
тонизирачко дејство.
Масло од петигрен – дејствува антисептично 
дезодорирачко, со добар ефект  врз проблематична кожа.
Иланг - иланг – етерично масло, насекаде признато како 
исклучително силен афродизијак, кој истовремено 
стимулира, поттикнува и има антидепресивно дејство.
Афионово семе – полнењето со семе дополнително се 
грижи вашата кожа да биде нежно ексфолирана.
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